

Zmluva o dielo

číslo 80/2012/08431/M/R

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

I.

Zmluvné strany

1.1

Objednávateľ : Obec Hôrky
Obecný úrad č. 111
010 04 Žilina
Zastúpený: Ing. Miroslav Kašuba, starosta
Bankové spojenie : VUB banka a.s.,
Číslo účtu : 2955821951/0200
IČO : 00321303
DIČ : 2020671895
Tel: 041/5662604, 0903451390
E-mail: obec.horky@stonline.sk

(ďalej ako „objednávateľ“)

1.2

Zhotoviteľ : CESTY NITRA, a.s.
Murgašova 6, 949 78 Nitra
Zastúpený : Ing. Juraj Serva, výkonný riaditeľ
splnomocnený zástupca CESTY NITRA, a.s.
Poverený realizáciou diela : CESTY NITRA, a.s.
stredisko Trenčín, Zlatovská ul. 31, 911 05 Trenčín
Zástupca na rokovanie
vo veciach technických: Ing. Martin Papala - vedúci strediska
Bankové spojenie : Komerční banka, a.s. pobočka zahraničnej banky Bratislava
Číslo účtu : 107-0057470257/8100
IČO : 34 128 344
IČ DPH : SK2020410788
Tel./fax : 032/6538911, 6538912
Obchodný register : Okresný súd Nitra, odd.: Sa, vložka č.: 140/N

(ďalej ako „zhotoviteľ“)

II.

Východiskové údaje

2.1 Názov stavby/diela/: „ Rekonštrukcia časti MK v obci Hôrky “

Miesto stavby : Hôrky

III.

Predmet zmluvy

3.1 Predmetom Zmluvy o dielo (ZoD) je: odstránenie asfaltového krytu, odstránenie asfaltového podkladu, nový podklad a vyrovnanie povrchu podkladom zo štrkodrvy, úprava uličných vstupov a vpustov, úprava pláne, asfaltový spojovací postrek a pokládka asfaltového betónu podľa cenovej ponuky zo dňa 02.5.2012 predloženej v rámci výzvy na predkladanie ponúk pre zákazku s nízkou hodnotou vrátane dodania :

- príslušných atestov a certifikátov zabudovaných materiálov a výrobkov
- príslušných skúšok v rozsahu STN

3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a nebezpečenstvo.

3.3 Vybudované dielo v rozsahu bodu 3.1. bude mať akostné a technické ukazovatele v zmysle platných STN EN.

IV.

Čas plnenia

4.1 Termín realizácie prác :

zahájenie prác : Do 5 dní od odovzdania staveniska

ukončenie prác : Najneskôr v lehote do 2 mesiacov od odovzdania staveniska.

4.2 Lehotu realizácie je možné posunúť o najkratšiu nutnú dobu z dôvodu nepriaznivých poveternostných podmienok, pri ktorých by realizované práce nespĺňali podmienky STN EN.

4.3 Dodržanie doby plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa. Po dobu meškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia, nenachádza sa zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.

4.4 Prípadné zmeny času plnenia, uvedeného v čl. 4 bod 4.1 tejto ZoD, dohodnú zmluvné strany formou písomných dodatkov k zmluve, ktoré sa po obojstrannom súhlasnom podpise oboch zmluvných strán stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto ZoD.

4.5 Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo bez zbytočného odkladu prevziať a zaplatiť za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

V.

Cena

5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/96 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a Vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z.z. v platnom znení. Cena je vypočítaná na základe položkovitého rozpočtu (stanovením jednotkových cien), vypracovaného zhotoviteľom a tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

Cena za dielo :

bez DPH : 19 995,50 €

DPH 20 % : 3 999,10 €

Cena vrátane DPH : 23 994,60 €

Celková cena bude upravená podľa skutočne vykonaných prác.

- 5.2 Všetky prípadné zmeny a navyše práce musia byť pred ich realizáciou odsúhlasené objednávateľom v stavebnom denníku a upravené písomným dodatkom k zmluve. Pri oceňovaní zmien a na viac prác použije zhotoviteľ jednotkové ceny uvedené v rozpočte za zhotovenie diela podľa tejto zmluvy. Objednávateľ sa zaväzuje požadované zmeny prác a navyše práce uhradiť.
- 5.3 Ak objednávateľ odstúpi od zmluvy, zaväzuje sa zaplatiť zhotoviteľovi skutočne vykonané práce ku dňu, keď písomné odstúpenie od zmluvy došlo na vedomie zhotoviteľovi, a to na základe vzájomne odsúhlasenej kalkulácie vykonaných prác.

VI.

Platobné podmienky

- 6.1 Zhotoviteľ bude vykonané práce fakturovať po ukončení diela. Fakturované budú len fyzicky skutočne vykonané práce, podľa jednotlivých položiek rozpočtu.
- 6.2 Podkladom pre vypracovanie faktúry bude súpis skutočne vykonaných prác a dodávok tvoriaci prílohu faktúry, predložený zhotoviteľom a odsúhlasený objednávateľom do 3 dní po jeho predložení. Ak budú zo strany objednávateľa konštatované nedostatky v súpise vykonaných prác, vráti tento bez zbytočného odkladu na opravu zhotoviteľovi.
- 6.3 Zhotoviteľom určený zodpovedný stavbyvedúci za stavbu je : Ing. Branislav Valuch (0904703534)
- 6.4 Objednávateľom poverená osoba na dozor, komunikáciu, kontrolu a odsúhlasenie prác je: Ing. Miroslav Kašuba (0903451390)
- 6.5 Splatnosť faktúry je **14 dní** od ich doručenia objednávateľovi. Uhradená faktúra nie je dokladom o odovzdaní a prevzatí diela.
- 6.6 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti, uvedené v tejto zmluve, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju do 3 dní zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením doplnenej faktúry objednávateľovi.

VII.

Záručná doba - zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený v súlade so záväzkami tejto ZoD v zmysle platných slovenských technických noriem v čase realizácie a všeobecne záväzných právnych predpisov, a že bude spôsobilý k zmluvnému účelu.
- 7.2 Zhotoviteľ poskytne na zhotovené dielo záruku na dobu **36 mesiacov**.
- 7.3 Záručná lehota začne plynúť dňom protokolárneho odovzdania a prevzatia prác na dobu uvedenú v článku VII bod 7.2 tejto zmluvy.

- 7.4 Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávatel' právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady diela najneskôr v čase uvedenom v čl.VII, bod 7.6 tejto zmluvy.
- 7.5 Objednávatel' je povinný písomne oznámiť zhotoviteľovi vady diela bez zbytočného odkladu po tom, čo ich zistil, najneskôr do 7 pracovných dní od zistenia.
- 7.6 Zhotoviteľ po vzájomnej dohode odstráni závalu do 5 pracovných dní po uplatnení reklamácie. V prípade vady diela, u ktorej je potrebný čas na odstránenie dlhší, zhotoviteľ je povinný do troch dní po uplatnení oprávnenej reklamácie dohodnúť s objednávatel'om písomnou formou spôsob a termín odstránenia vady diela.
- 7.7 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí, poskytnutých objednávatel'om a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nezistil ich nevhodnosť alebo na ne upozornil objednávatel'a a ten na ich použití trval. Taktiež nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené porušením povinností zo strany objednávatel'a, zlou údržbou diela, mechanickým poškodením alebo poškodením treťou osobou. Tiež nenesie zodpovednosť za vady, ktoré vznikli na diele v dôsledku porúch na konštrukciách zhotoviteľom nerealizovaných.

VIII.

Podmienky vykonania a odovzdania diela

- 8.1 Objednávatel' odovzdá zhotoviteľovi stavenisko pred zahájením prác oslobodené od právnych a faktických prekážok brániacich zhotoviteľovi začať a pokračovať v plnení zmluvy. Odovzdanie a prevzatie staveniska potvrdia zmluvné strany podpisom protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska. Súčasťou predmetu plnenia zmluvy je vytýčenie všetkých inžinierskych sietí pred zahájením stavebných prác.
- 8.2 Podkladné vrstvy pod asfaltový koberec musia kvalitou a stavom vyhovovať STN EN. Objednávatel' berie na vedomie, že zodpovedá za kvalitu a stav podkladu a preto ak v dôsledku nedodržania rovinatosti a únosnosti podkladu budú po položení asfaltovej krycej vrstvy poruchy a iné nedostatky prenesené na povrch komunikácie za tieto zhotoviteľ nenesie zodpovednosť.
- 8.3 Dielo bude považované za dokončené a odovzdané dňom podpisu zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela oboma zmluvnými stranami. Objednávatel' je povinný dielo prevziať, ak prevzatie nebráni závalu, ktoré by bránilo užívaniu diela. Prípadné drobné vady alebo nedorobky nebrániace užívaniu diela, nie sú dôvodom na jeho neprevzatie.
- 8.4 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov a čistotu a poriadok na stavenisku.
- 8.5 Zhotoviteľ nezodpovedá za poškodenie podzemných inžinierskych sietí, ktoré mu neboli vytýčené a odovzdané.
- 8.6 Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti v zmysle zákona č.223/2001 o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 8.7 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy. V stavebnom denníku musia obe zmluvné strany reagovať na zápisy najneskôr do troch pracovných dní po dátume ich vyhotovenia. Ak zmluvná strana, ktorej bol zápis určený, do troch pracovných dní na zápis nereaguje, považuje sa zápis za súhlasne potvrdený.

- 8.8 V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodu na strane objednávateľa, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vzniknuté náklady.

IX.

Zmluvné pokuty

- 9.1 Ak zhotoviteľ nesplní termín ukončenia diela podľa čl. IV. tejto zmluvy z dôvodov zapríčinených zhotoviteľom, má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu z omeškania vo výške 0,05 % zo zmluvnej ceny za každý deň omeškania.
- 9.2 Ak objednávateľ neuhradí zhotoviteľovi faktúru v lehote splatnosti, uvedenej v článku VI. tejto zmluvy, zhotoviteľ má právo na úrok z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatenej čiastky za každý deň omeškania. Tým nie je dotknutý nárok na náhradu škody.

X.

Záverečné ustanovenia

- 10.1 Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú potvrdené oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 10.2 Vzájomné vzťahy zmluvných strán neupravené touto zmluvou sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacich právnych predpisov v platnom znení.
- 10.3 Zmluva nadobúda platnosť podpisom oprávnených zástupcov zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 10.4 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia.

V Hôrky, dňa 26.9.2012

Za objednávateľa :



Ing. Miroslav Kašuba
starosta obce

V Nitre, dňa 26.9.2012

Za zhotoviteľa :

CESTY NITRA, a.s.
Murgašova 6, 949 78 Nitra
generálne riaditeľstvo
IČO: 34 128 344
-1-

Ing. Juraj Serva
výkonný riaditeľ
splnomocnený zástupca
CESTY NITRA, a.s.

ROZPOČET

Stavba: Hôrky

Objekt: Komunikácia

JKSO:

EČO:

Spracoval: Šrámek

Dátum: 4. 5. 2012

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: CESTY NITRA, a.s.

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV		Práce a dodávky HSV				19 995,50	476,051
1		Zemné práce				1 665,25	0,002
1	113107125	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.400-500mm, -0,72000t	m2	265,000	4,00	1 060,00	0,000
2	113151114	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m2, pruh do 750 mm, hr.50 mm, -0,12700t	m2	165,000	1,50	247,50	0,002
3	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m3	132,500	1,70	225,25	0,000
4	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	265,000	0,50	132,50	0,000
5		Komunikácie				17 392,25	470,088
5	564861111	Podklad zo štrkdrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	530,000	4,00	2 120,00	196,524
6	565131021	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II., po zhutnení hr.50 mm	m2	265,000	8,00	2 120,00	35,205
7	565161021	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II., po zhutnení hr.80 mm	m2	4,000	20,00	80,00	0,850
8	572751111	Upravenie výtlkov asfaltovým betónom, pri spotrebe na 1 km komunikácie do 10 t	t	5,000	90,00	450,00	5,224
9	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2	m2	1 741,000	0,50	870,50	1,062
10	577141212	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. strednozrný AC 11 (ABS) hr. 40-50 mm	m2	1 741,000	6,75	11 751,75	231,222
8		Rúrové vedenie				570,00	5,957
11	899431111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200mm zvýšením krycieho hrca	ks	19,000	30,00	570,00	5,957
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				368,00	0,005
12	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	180,000	2,30	368,00	0,005
Celkom bez DPH						19 995,50	476,051